
Id: MZYFW-CZJCI-MKLPD-TTGID-ACECM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IV/11/2010
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 29 grudnia 2010 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie zadania Marszałka Województwa Wielkopolskiego z zakresu 
administracji rządowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11, w związku z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm)1) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 18 lipca 
2001r. Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2005r. Nr 239, poz. 2019 ze zm)2) - Rada Miejska w Swarzędzu, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie zadania Marszałka Województwa Wielkopolskiego, jako zadanie z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej, polegające na realizacji przedsięwzięcia pn. "Rekultywacja Jeziora 
Swarzędzkiego". 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz do podpisania stosownego porozumienia 
w przedmiotowej sprawie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1) Dz. U. z 2002r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; Dz. U. z 2003r. Nr 
80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203; Dz. U. z 2005r. Nr 172, poz.1441; Nr 
175, poz. 1457; Dz. U. z 2006r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337; Dz. U. z 2007r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, 
poz. 1218; Dz. U. z 2008r.Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; Dz. U. z 2009r Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; Dz. U. 
z 2010r. Nr 28, poz. 142; Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675; 
2) Dz. U. z 2005r. Nr 267, poz. 2255; Dz. U. z 2006r. Nr 170, poz. 1217; Nr 227, poz. 1658; Dz. U. z 2007r. Nr 21, poz. 125; 
Nr 64, poz. 427; Nr 75, poz. 493; Nr 88, poz. 587; Nr 176, poz. 1238; Nr 181, poz. 1286; Nr 147, poz. 1033; Nr 231, poz. 
1704; Nr 175, poz. 1462; Dz. U z 2008r. Nr 199, poz. 1227; Nr 227, poz. 1505; Dz. U. z 2009r. Nr 168, poz. 1323; Nr 215, 
poz. 1664; Dz. U z 2010r. Nr 44, poz. 253; Nr 96, poz. 620; 



Id: MZYFW-CZJCI-MKLPD-TTGID-ACECM. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Jezioro Swarzędzkie jest śródlądową wodą płynącą stanowiącą własność publiczną. Uprawnienia właścicielskie 
Skarbu Państwa w stosunku do tych wód wykonuje Marszałek Województwa Wielkopolskiego przez samorząd 
województwa. Woda w Jeziorze Swarzędzkim nie spełnia wymagań przewidzianych dla kąpielisk, a w związku 
z dużym zainteresowaniem mieszkańców Gminy Swarzędz możliwością utworzenia kąpieliska nad Jeziorem 
Swarzędzkim zasadne jest przeprowadzenie rekultywacji. Czynniki przemawiające za przystąpieniem do realizacji 
zadania pn. "Rekultywacja Jeziora Swarzędzkiego" to: - poprawa jakości wód jeziora, - zwiększenie atrakcyjności 
turystycznej regionu, - wzrost świadomości ekologicznej lokalnej społeczności. Warunkiem realizacji niniejszej 
uchwały będzie podjęcie uchwały przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego w sprawie powierzenia tego 
zadania Gminie Swarzędz. Niniejsza uchwała zostanie przedłożona Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego 
oraz w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu wraz z wnioskiem 
o dofinansowanie przedmiotowego przedsięwzięcia. 


